
Roupeiro
Rodovia SC-492 - Km 10 - B. Industrial 

89905-000 - Bandeirante - SC
Fone: (49) 3622-4549

e-mail: mxmoveis@mxmoveis.com.br

01

QTD.

262857RG130.30.00

RG130.31.00

RG130.32.00

RG130.01.00

RG130.11.00

RG130.18.00

RG130.04.00

RG130.19.02

RG130.19.01

RG130.19.00

RG130.02.01

RG130.03.00

RG130.05.00

RG130.17.00

RG130.25.00

262851

Nº CASTANHO

259826

262852

259827

262850

262855

262882

262884

263236

262887

262879

262889

260104

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10

12
13
14
15
16
17
18

2372x70x12
520x70x12

2372x70x12
2372x544x15
2347x70x22

2325x544x12

980x544x12

980x544x12

584x453x15
2372x544x15

2325x544x12
1414x592x15

980x544x12

2372x544x15

2372x544x15

02
01
01
02
01
01
01

02
01

01

01
02

01
01 262888

Lateral interna esquerda/Lateral int. izquierda/Inner side

Lateral interna central/Lateral int. central/Inner side

RG130.13.00 25981419 2237x596x2.5 04
RG130.25.01 26323720 592x567x15 02
RG130.29.00 25982421 536x80x12 04

Ripa envoltorio lateral/Envoltorio lateral/side wrap slat

OFF WHITE

Lateral interna direita/Lateral int. derecha/Inner side

Base superior/Base superior/  Shelf

RG130.34.00 25981522 560x355x2,5 04
RG130.15.00 25982023 350x100x12 08

RG130.02.00 26010311 584x453x15 02Base interna/Base interna/Shelf

Base sobre gaveta/Base sob gaveta/Shelf

01

Base maleiro menor/Base maletero/  Shelf

RG130.14.00 26288124 592x192x15 04
25

Ropero
Closet

MEDIDAS (mm)
NOME DA PEÇA/DESCRIPCIÓN PIEZAS/DESCIPTION PARTS

CÓDIGO

ASSISTÊNCIA
CODE

ATTENDANCE
MEASURES (mm)

Lateral externa direita/Lateral/Inner side 

Base inferior/Base inferior/Shelf

Lateral externa esquerda/Lateral izquierda/Inner side

Rodapé frontal/Zócalo delantero/Front panel

Rodapé traseiro/Zócalo de atrás/Border back

Forro/Revés/  Botton

Frente gaveta/Frente cajón/Drawer front

Forro gaveta/Fondo cajón/Botton

Porta dir/Puerta/Door

RipaTraseiro de gaveta/Trasero cajón/Drawer back

Lateral gaveta/Lateral cajón/Drawer side

Rodapé interno/ Zócalo interno/internal baseboard

Porta dir/Puerta/Door

RG130.11.01 26326426 2396x70x22 01
RG130.06.00 26285327 400x80x12 03
RG130.19.03 26287828 593x544x12 01

Ripa batente/Parada de listones/Stop slat

Base interna/Base interna/Shelf

29

Ripa envolt. front. /listón envolvente frontal/lower upper wrap slat

Lateral interna direita/Lateral int. menor/Inner side

Ref.RG130

Alabama

18

20

03

01

02
02

0412 32
31

28
12

17

06

05

19 19 10

11
11

08

09

13
27

27 27

26

15

19 19

07

16
29

29
29

29

1430
30

3025
25

25
25

05

26285201

RG130.28.01 2628542372x70x15 01Ripa sustentação 

RG130.28.02 2632532372x70x15 01Ripa sustentação 

RG130.28.00 263279584x50x15 04Ripa sustentação 

RG130.28.03 265161584x50x15 04Ripa sustentação 

RG130.20.0030 544x207x12 03 263278Lateral interna entre gaveta/Lateral int./Inner side

RG130.19.0431 593x544x12 01 262880Lateral interna ctl/Lateral int./Inner side

RG130.19.0532 593x544x12 01 262885Lateral interna esq/Lateral int./Inner side

(4x)

24

23

23

23
22

21

(2x)

(2x)

33

(2x)

34

(2x)

RG130.25.02 26570233 1414x592x15 02Porta esq/Puerta/Door

RG130.25.03 26570334 592x567x15 02Porta esq/Puerta/Door



02

C
ó
d
:7

7
8
6

A B

O

R

G

F

I

66x 78x

04x

03x

30x

212 x

28x

C 96x

C
ó
d
 8

7
3

C
ó
d
 1

1
4
1
3

C
ó
d
 8

2
2

C
ó
d
 7

1
6
8

C
ó
d
 8

5
7

C
ó
d
:6

9
1
 

C
ó
d
 7

1
6
9

D 120x

C
ó
d
 7

6
0
4

20x

C
ó
d
 5

4
9
1

Q

06x

06x

E

J

C
ó
d
 8

2
5
5

M

H 04x

C
ó
d
 2

0
2
5
3

K 02x L 16x

C
ó
d
 9

5
6
7
  

C
ó

d
:3

4
7
2
 

Cavilha/             Clavija/Peg 6,0x30mm Ø

Calço dobradiça/Calzo de visagra/ Chock to hinge

Cabideiro/Tendedeiro/Wooden hanger 574mm

Suporte cabideiro/Soporte de suspensión/

hanger support

Perfil/Profile I 400mm 

Parafuso/Tornillo/Screw 3x22mm Chat

Parafuso/Tornillo/Screw 6x30mm Chat

Tambor minifix/Tambor minifijo/Minifix drum

Medidas em mm
Measures in mm
Mesuras en mm

Ferragens/Herrajes/Hardware 

Parafuso/Tornillo/Screw 3,5x40mm Chat Parafuso/Tornillo/Screw 3x12mm Chat

Metal angle bracket
Cantoneira metalica/angulo metalico  

B

B

B

B

Corrediças/Diapostivas/SlidesFixador costa/Ujetador de orilla/Shore fastener

Prego/Clavo/NailParafuso/Tornillo/Screw 4x12mm Chat

Bisnaga cola/tubo de pegamento/glue tube

P 08x

Sapata 12x12 C
ó
d
 8

0
0

Prego 12x12

N
C

ó
d
 8

2
1

Prego 12x12

08x
C

ó
d
 8

2
1

T 18x

C
ó
d
;6

9
2
  
 

Parafuso/Tornillo/Screw 3,5x25mm Chat



03

17

23

(8x)

02

01

03

M

06

10

Utilizar cola nas cavilhas
Usa pegamento en los tacos.
Use glue on the dowels

Pré-Montagem/Preparación Piezas/ Pre-assembly

27

(3x)

27DD

09

D 08

18

Q

Q
D

D

D

D

(2x)

Q

Q

(2x)

Q

D

P+N

P+N

25
29

(4x)

(4x)

E

E

E

E

11

(2x)

07

Q

P+N

P+N

Q

33

20
34

30

(3x)

H

C

C

Q



04

Montagem/Montaje/Assembly

Montagem/Montaje/Assembly

Obs: Roupeiro pode ser montado em pé.

01

03
02

02

32

04

31
28

12

29 29 29
29

12

06

17



05

03

04 Montagem/Montaje/Assembly

Montagem/Montaje/Assembly

H

C

Obs: depois de fixado

16
14

25 25 25 25

3030
30

Obs:Utilizar duas cantoneiras por ripa 
sstentação frontal



05

06

06

Montagem/Montaje/Assembly

Montagem/Montaje/Assembly

07

15

13

27 27
27

09

08

10

11 11

J
J

J J JJ

Obs:Utilizar duas cantoneiras por 
ripa sstentação frontal.



07

08

07

Montagem/Montaje/Assembly

Montagem/Montaje/Assembly

H

C

Obs: Corrediças são 
fixadas nos 
distânciadores de gaveta

19

F

*Colocar um prego (F) a cada 100mm 
*Colocar un clavo cada (F) 100mm
*Place a nail every (F) 100mm

*Usar o prego (F) e a junção (G) a cada 150mm
*Usar el clavo (F) y la junta (G) cada 150mm
*Use the nail (F) and the joint (G) every 150mm

G+F

G+F

G+F

G+F

G+F

G+F

F
F
F

F
F
F

F
F
F

F
F
F

FFF

R R R

19 19 19



09

10

08

Montagem/Montaje/Assembly

Montagem/Montaje/Assembly

12

12

12

K K

N

O

C

2x

O

C

2x

O

C

2x

E

E

E

18 18 18 18

(4x)

23

23

B

B

23

23
21

24

I

C
C

26

B

22

F
F

F
F

F

F

F
F

F L

C

Parte fechada para a frente

H

C

L

L

LParte cerrada adelante
Closed part forward

T

T

T

T

T

T

K
K

T TT T T T

T

T

T

T

T

T

05

26

05



11

09

Montagem/Montaje/Assembly

12 Montagem/Montaje/Assembly

33 18 33 18

34 20 34
20

Obs: Para a fixação dos 
calços devem ser utilizados 4 
unidades do parafuso 4x12 
em cada unidade.



10

Giz para madeira

Giz para madeira

Giz para madeira

Product to be applied in case of scratches on the 
surface.

Producto para ser aplicado en caso de rayas en la 
superficie.

Produto para ser aplicado em caso de riscos na 
superficie.


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10

